
Ersatzteile Anbaugeräte
Preise gültig ab 1. Mai 2025

15 % 

Aktionsrabatt 

bis 

15. Juni 2025



2

Ersatzteile Entlauber EB350/490 einseitig Art.-Nr. Preis/€
zzgl. MwSt

Antriebswelle EB490P - konisch 20003821 58,30

Buchse Lagereinheit EB 490P 20003822 16,47

Buchse ø 14 x ø  8 x  20 RG7 20000620 4,07

Bundbuchse ø 22 x ø  8 x 10,5 20000480 5,11

Lagerflansch FW205 komplett EB490P ab 2015 20003280 55,20

Lagerflansch FW205 komplett, gebohrt mit Lager 20001380 48,57

Lüfterrad L - konisch Gebläse EB490P 20003810 550

Lüfterrad R - konisch Gebläse EB490P 20003800 550

Gummi-Walze glatt EB 490-Prof. gummiert kplt. 20001860 295

Nutenwalze Links kplt. EB490P ab 2015 20003275 480

Nutenwalze ø 100 x 495 kplt. links ab 2012 20002860 480

Nutenwalze ø 100 x 495 rechts ab 2012 20002850 480

15 % 
Aktionsrabatt bis 15. Juni 2025 auf die hier aufgeführten Preise.



3

Ersatzteile Entlauber EB350/490 einseitig Art.-Nr. Preis/€
zzgl. MwSt

Nutenwalze Rechts kplt. EB490P ab 2015 20003270 480

Rechen EB 490 ab 2013 geschliffen 20002871 66,30

Rechen EB 490P links geschliffen 20003072 66,30

Rechen EB 490P rechts geschliffen 20003070 66,30

Hülse B 14
(BINGER Laubschneider) 50011500 15,46

Axial Laufrad links 495 9 Blatt 50019305 495

Axial Laufrad rechts 495 9 Blatt 50019300 495

Hülse B 28 50029520 22,14

Rillenkugellager 16005       (25x47x8) 50029560 25,43

Rillenkugellager 6305       (25x62x17) 50029550 19,61

Schaufel P4ZL EB 490 rechts 50019301 48,57

Schaufel P4ZR EB 490 links 50019306 48,57

Zylinderschraube DIN 912, M 10 x 30 verz. 8.8 LH 50022590 24,14



4

Ersatzteile Laubschneider Art.-Nr. Preis/€
zzgl. MwSt

Hülse B 14
(BINGER Laubschneider) 50011500 15,46

Dichtscheibe flach LK Keilrippenriemen selbstklebend PX00222 25,13

Dichtscheibe hoch LK Keilrippenriemen selbstklebend PX00223 28,16

Keilriemen XPZ  800 FK402021 12,97

Keilriemen XPZ  850 FK402025 13,68

Keilriemen XPZ 1362 FK402023 23,52

Keilrippenriemen PK4  830 (1,55; 1,85) FK402031 36,60

Keilrippenriemen PK4  882 (1,0;1,35;1,65;1,95) FK402030 41,57

Keilriemen XPZ  710 FK402016 15,84

15 % 
Aktionsrabatt bis 15. Juni 2025 auf die hier aufgeführten Preise.



5

Ersatzteile Laubschneider Art.-Nr. Preis/€
zzgl. MwSt

Oberes Messer 600 mm  (Edelstahl 1.4021) ab 2008 FK300211 129,60

Turbomesser, links   (Edelstahl m. Tefloneffekt) FK300304 110,40

Turbomesser, rechts  (Edelstahl m. Tefloneffekt) FK300303 110,40

Welle Eckumlenkung kompl. / ab Bj. 93 PD4193RB 185,20

Umrüstsatz Motorscheibe Oberteller 
für ERO-Laubschneider bis Bj. 2018 PB2171TA 121,20

Rillenkugellager 6002 2RS (15x32x9) FK400501 12,88

Rillenkugellager 6004 2RS   (20x42x12) FK400502 11,70

Rillenkugellager 6202 2RS    (15x35x11) FK400522 15,43



6

Ersatzteile Laubhefter Art.-Nr. Preis/€
zzgl. MwSt

Amboss 250 gehärtet+gefräst PD404701 71,00

Amboss 4000 PD404702 76,50

Amboss LH500 ab Bj 2006 PB117921 90,90

Anschraubscharnier 4000 FZ00389 35,30

Druckfeder 1,5 x 12,5 x 33,0 VA FK402903 5,62

Druckfeder 1,8 x 17,0 x 122,0 verz. FK402904 9,39

Druckfeder 2,5 x 20,5 x 95,0 schwarz FK402905T 4,66

DU-Bronze-Buchse  25/28/20 FK425702 5,07

Endlagenbegrenzung LH250/4000 PB4293RA 31,34

15 % 
Aktionsrabatt bis 15. Juni 2025 auf die hier aufgeführten Preise.



7

Ersatzteile Laubhefter Art.-Nr. Preis/€
zzgl. MwSt

Endplatte 250 FZ00020 67,50

Endplatte 250 ab 2018 FZ00020A 94,10

Endplatte 4000 FZ00050 146,20

Endschalter Öffner für LH/VS  (m.2 Flachm.M12x1) FE403701 30,67

Fadenführung - links   (S-form) PB356301 42,53

Fadenführung - rechts (gerade) PB429601 12,92

Freilauf 4000 LF434/10 L FZ00390 620,00

Führung für Klammerschieber 4000 FZ00052 172,30

Gelenkbolzen D20 Klammerarm rechts PB4312RA 59,60

Gelenkbolzen D25 x 100 lang LH500 Klammerarm links PB4312RB 39,13

Gelenkbolzen kurz LH500 PB4312RC 38,30

Gelenkbolzen lang Klammerarm links LH250 / LH4000 PB4314RA 39,84



8

Ersatzteile Laubhefter Art.-Nr. Preis/€
zzgl. MwSt

Gummikupplung LH 250/4000/500 60 mm (ab 2008) FZ00049 5,18

Klammerschieber 250/500 ab 2018 FZ00022A 51,90

Klammerschieber 4000 FZ00051 59,10

Räumfinger kplt. LH500 ab 2022 PB1179RG 91,50

Schraube für Klammerautomat (250 + 500 + 4000) 10.9 PB432601 6,37

Schwenklager kpl. (Ratsche) Klammerautomat 4000) FZ00254 660,00

Sternrad für Fadenbremse FD400701 9,99

Sternrad kompl. für Laubhefter PB4268RA 107,60

Transportgummi 250 FZ00021 8,26

Transportgummi 250 ab 2018 FZ00021A 8,26

Transportgummi 500 (1200 mm lang) PB118023 4,96



9

Ersatzteile Laubhefter Art.-Nr. Preis/€ 
zzgl. MwSt

Verschlussplatte LH500 PB118055 17,34

Zentrierbolzen -91- gehärtet FD403001 97,50

Zugfeder 3,0 x 20,0 x 320,0 FK403001 18,95

DU-Buchse  12/14/15 FK407707 5,09

DU-Buchse  22/25/20 FK407704 8,01

Rillenkugellager 6200 2RS   (10x30x9) FK400528 13,20
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Die Preise gelten ab Werk zuzüglich der zum Zeitpunkt der Lieferung geltenden gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle vorhergehenden ungültig. 


